金坛市金沙高级中学

关于成立第四届学生会高一、高二分会领导机构的通知

各班级：

为强化高一、高二年级学生自我管理的意识，增强学生自我管理的能力，经政教处与团委协商决定，成立校学生会高一、高二分会，现向全年级招聘学生会干部，现将有关事项通知如下：

一、参聘对象：

高一、高二年级全体学生，部分职务面向特定对象招聘。

二、参聘条件：

学生会高一、高二分会将按照德才兼备的原则选拔学生干部，学生干部必须接受监督、考查和考核。

1．遵纪守法，品行端正，有较高的思想政治觉悟，无重大违纪违规行为（受学校处分未撤销者不得参选）

2．有较强的责任感和集体荣誉感，能严格要求自己、以身作则，在尊敬师长、团结同学、仪容仪表等方面发挥良好的先锋模范带头作用。

    3．具有良好的人际关系、团结协作意识以及热心为同学服务的奉献精神，自愿加入学生会，乐意为同学服务。

    4．责任心强，踏实认真，有一定组织、管理能力，能独立开展工作，在同学中有较高威望。

5．学习态度端正，成绩优良，能协调好功课学习和各项工作之间的关系。

6．有某方面特长（写作、主持、播音、出黑板报、文娱、体育、电脑、摄影等等）。

   三、招聘职务、职责及条件

（一）招聘职务

1．主席团：（主席1名、副主席2名、秘书长1名）

2．纪检部：（部长1名、副部长2名）

3．学习部：（部长1名、副部长2名）

4．文艺部：（部长1名、副部长2名）

5．宣传部：（部长1名、副部长2名）

6．体育部：（部长1名、副部长2名）

7．生活部：（部长1名、副部长2名）

（二）条件

1．学生会高一、高二分会主席、副主席、秘书长在各班现任的班长、团支部书记中招聘。

2．学生会高一、高二分会的各部部长、副部长在各班担任相关职务的学生中产生。

3．学生会高一、高二分会的各部干事向全年级招聘，不受班级职务限制，但现担任相关职务的从优。

（三）职责

1．主席团：负责学生会高一、高二分会的全面工作，制定本届学生会的重大方案，策划主要活动，协调各部工作。讨论制定学生会工作计划，决定布置各项工作；及时拟定计划，完成总结，发布通知，协调各部门工作，抓好学生会内部管理和组织制度建设。

    2．纪检部：负责校园内的文明监督。制止校园内不文明现象，提倡和表扬校园内优良作风。对同学日常生活中的自律问题进行监督。维护监督校内各大型活动的秩序。

    3．学习部：促进学校整体学习氛围。通过开展各种活动推进同学们的学习经验交流，为同学们营造良好的学习氛围。

    4．文艺部：开展健康有益、丰富多彩的系列文化活动，丰富同学们的文化生活。

    5．宣传部：发布新闻消息，出好学生会有关海报、公告和通知，定期组织全校、各年级、各班出好黑板报。学校交给宣传部的其他工作等。协助做好广播站、校报的各项工作。

    6．体育部：普及体育常识，组织体育活动，为广大同学提供体育锻炼的机会，促进同学们身心健康，展现我校学生良好的精神风貌。

    7．生活部：了解学生对学校管理、生活服务、校园环境等方面的意见、建议和要求，积极向学校反映，负责校园的卫生检查等工作，维护校园整洁，营造良好的生活环境。

   四、招聘程序：

   1．学生会高一、高二分会主席、副主席、秘书长由各班酝酿推荐，各班在现任班长、团支部书记中的推荐1名同学参加竞聘。
   2．各部部长、副部长由各班担任相关职务的同学竞聘。
五、竞选具体时间与地点另行通知。
金坛市金沙高级中学政教处、团委
2014-09-10